РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЛАХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,САРАТОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2012 года № 25
село Галахово
О внесении изменения в постановление
администрации Галаховского муниципального
образования от 19.10.2009 года № 15 « Об
утверждении Положения о порядке проведения
квалификационного экзамена муниципальных
служащих администрации Галаховского муниципального
образования и оценки их знаний, навыков и умений
профессионального уровня».
	На основании Закона Саратовской области от 31 мая 2012 года №75-ЗСО « О внесении изменений в закон  Саратовской области «О некоторых вопросах муниципальной службы Саратовской области». ПОСТАНОВЛЯЮ:
	Внести в приложение  к постановлению администрации Галаховского муниципального образования от 19.10.2009 года №15 следующие изменения:
	1) Пункт 1 дполнить подпунктами 1.4-1.8 следующего содержания:
«1.4. Классные чины муниципальной службы ( далее- классные чины) присваивавются муниципальным служащим в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы на определенный срок полномочий, классные чины присваиваются по результатам квалификационногоэкзамена.Порядок проведения квалификационного  экзамена устанавливается муниципальным правовым актом.
1.5. При назначении муниципального смлужащего на должность муниципальной службы, которая относится к более высокой группе должностей муниципальной службы, чем, замещаемая им ранее, указанному служащему может быть присвоен классный чин муниципальной службы, являющийся первым для этой группы должностей муниципальной службы, если этот  классный чин муниципальной службы выше классного чина, который имеет муниципальный служащий. В указанном  случае классный чин муниципальной службы присваивается муниципальному служащему без соблюдения последовательности и без учета продолжительности муниципальной службы в предыдущем классном чине муницпальной службы.
1.6.Классный чин муниципальной службы присваивается муниципальному служащему после успешного завершения испытания, а если испытание не устанавливалось, то не ранее чем через три месяца после его назначения на должность муниципальной службы.
1.7. В качестве меры поощрения за особые отличия в муниципальной службе классный чин муниципальной службы может быть присвоен муниципальному служащему:
а) до истечения срока прохождения муниципальной службы в соответствующем классном чине муниципальной службы, но не ранее чем через шесть месяцев пребывания в замещаемой должности муниципальной службы и не выше классного чина муниципальной службы, соответствующего этой должности муниципальной службы;
б)по истечении указанного срока- на одну ступень выше классного чина муниципальной службы, соответствующего замещаемой должности муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы, к которой относится замещаемая должность.
1.8.Очередной классный чин муниципальной службы не присваивается муниципальным служащим, имеющим дисциплинарные взыскания,а также муниципальным служащим, в отношении которых проводится служебная проверка или возбуждено уголовное дело».

Глава администрации
Галаховского муниципального
образования                                                                                     В.И. Иванушкин